
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 8. – 14. října 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V úterý bude zasedat Rada pro životní prostředí, která se zaměří na normy emisí CO2 pro osobní 
automobily a dodávky, změnu klimatu a biologickou rozmanitost. 

 Ve středu bude Evropská komise mimo jiné projednávat a schvalovat 2. sdělení o přípravách na 
stažení Spojeného království z Evropské unie dne 30. března 2019 a Přehled nového partnerství se 
Spojeným královstvím 

 Výbor pro právní záležitosti Evropského parlamentu bude ve středu mimo jiné hlasovat o zřízení 
Evropského úřadu práce, transparentnosti a udržitelnosti hodnocení rizik EU v potravinovém 
řetězci, či o autonomním řízení v evropské dopravě.  

 Ve čtvrtek a v pátek proběhne zasedání Rady pro spravedlnost a vnitřní věci, kde se bude 
projednávat směrnice o insolvenci, restrukturalizaci a druhé šanci, legislativní návrhy týkající se 
elektronických důkazů, otázka vzájemného uznávání v trestních věcech či reforma směrnice o 
navracení. 

 
Pondělí 8. října 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 

 konference odborníků na digitální vzdělávání: "Digitální strategie pro školní vzdělávání: 
překážky, faktory a faktory úspěchu". 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Zahraničního výboru: 

 ROZPRAVY: Přehled dohod o institucionální rámcové dohodě mezi EU a 
Švýcarskem, kterou předložil Christian Leffler, zástupce generálního tajemníka 
ESVČ a Roberto Balzaretti, ministr zahraničí a ředitel pro evropské záležitosti 
federálního ministerstva zahraničních věcí Švýcarska; Zvláštní ustanovení pro cíl 
"Evropská územní spolupráce" (Interreg) podporovaná z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj a nástroje vnějšího financování; Výměna názorů s předsedou 
Výboru pro zahraniční věci a obranu Knessetu Avi Dichterem; Zpráva o zprávě 
Komise o Albánii z roku 2018; Zpráva o zprávě Komise o Černé Hoře z roku 2018; 
Zpráva o zprávě Komise o Černé Hoře z roku 2018; Provádění dohody o přidružení 
mezi EU a Ukrajinou. 

 
 Zasedání Výboru pro rozvoj:  

 ROZPRAVY: Provádění cílů udržitelného rozvoje v oblasti zdraví; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí rámcový program pro výzkum a 
inovace Horizont Evropa a stanoví pravidla pro účast a šíření výsledků; Návrh 
rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o zavedení zvláštního programu, kterým 
se provádí rámcový program pro výzkum a inovace Horizont Evropa; Přistoupení 
Samoy k prozatímní dohodě o partnerství mezi Evropským společenstvím na jedné 
straně a tichomořskými státy na straně druhé; Situace Rohingyů a ochrana žen a 
dívek; Aktuální situace a reakce v oblasti humanitární pomoci po zemětřesení a 
tsunami na indonéském ostrově Sulawesi; Zřízení Azylového a migračního fondu; 
Zavedení programu Evropský sbor solidarity; Zvláštní ustanovení týkající se cíle 
Evropská územní spolupráce (Interreg) podporovaného Evropským fondem pro 
regionální rozvoj a nástroji financování vnější činnosti. 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Zasedání Rozpočtového výboru:  
 ROZPRAVY: Jmenování generálního ředitele EFSI; Jmenování zástupce 

generálního ředitele EFSI. 
 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
 ROZPRAVY: Slyšení se Stevenem Maijoorem, předsedou Evropského orgánu pro 

cenné papíry a trhy a předsedou Smíšeného výboru evropských orgánů dohledu 
(ESA), a jako takovým druhým místopředsedou Evropského výboru pro systémová 
rizika (ESRB); Slyšení s Anderem Enriou, předsedkyní Evropského orgánu pro 
bankovnictví; Slyšení s Gabrielem Bernardinem, předsedou Evropského orgánu pro 
pojišťovnictví a zaměstnanecké penzijní pojištění; Přeshraniční distribuce fondů 
kolektivního investování; Usnadnění přeshraniční distribuce fondů kolektivního 
investování; Zavedení programu "Fiscalis" pro spolupráci v oblasti daní; Přeshraniční 
konverze, fúze a rozdělení; Návrh rozhodnutí Rady o systému vlastních zdrojů 
Evropské unie. 
 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
 ROZPRAVY: Zřízení vesmírného programu Unie a Agentury Evropské unie pro 

vesmírný program; Návrh nařízení Rady, kterým se zřizuje program pomoci jaderné 
elektrárny Ignalina v Litvě na pomoc při likvidaci jaderných zařízení (program 
Ignalina); a zrušuje nařízení Rady (EU) č. 1369/2013; Horizon Europe - špičková 
kvalita výzkumu a inovací v EU. 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 ROZPRAVY: Průběžná zpráva o VFR na období 2021–2027 – postoj Parlamentu 

ohledně uzavření dohody; Zřízení Evropského orgánu pro pracovní záležitosti; 
Stanovení kodexu Společenství o vízech (vízový kodex); Výkonnostní emisní normy 
CO2 pro nová těžká vozidla; Vojenská mobilita; Zavedení kosmického programu 
Unie a zřízení Agentury Evropské unie pro kosmický program; Protokol, kterým se 
mění Evropsko-středomořská letecká dohoda mezi EU a Jordánskem s ohledem na 
přistoupení Chorvatska k EU. 
 

 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
 ROZPRAVY: Společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a Evropském fondu pro námořní a 
rybářské činnosti a finančním pravidlům pro tyto fondy a pro Fond pro azyl a migraci, 
Fond pro vnitřní bezpečnost a nástroj pro správu a vízový závazek; Společné 
setkání s Evropským výborem regionů, Komisí pro politiku územní soudržnosti, 
"Budoucnost politiky soudržnosti: diskuse o návrzích nových nařízení o evropských 
strukturálních a investičních fondech". 
 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 ROZPRAVY: Výměna názorů se zástupcem FAO u příležitosti Světového dne 

potravy; Předvedení zástupce Komise (GŘ SANTE) o současném stavu a 
opatřeních EU přijatých za účelem kontroly afrického moru prasat; Studie "Nové 
pravidla hospodářské soutěže pro zemědělsko-potravinářský řetězec v SZP po roce 
2020?" - prezentace paní Cathérine Del Cont (fakulta právnických a politických věd 
Nantes, Francie) a Antonio Iannarelli (univerzita v Bari, Itálie). Studie, kterou 
požaduje výbor AGRI pověřený a řízený tematickým oddělením B; Výroční zpráva o 
politice hospodářské soutěže; Dohoda ve formě výměny dopisů mezi Evropskou unií 
a Marockým královstvím o změně protokolů 1 a 4 k Evropsko-středomořské dohodě 
zakládající přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na 
jedné straně a Marockým královstvím na straně druhé; Minimální požadavky na 
opětovné použití vody; Veřejné slyšení o budoucnosti SZP; Stav debaty o 
budoucnosti Evropy; Předložení zprávy o misi AGRI do Irska ve dnech 18. - 20. září 
2018; Schválení doporučení vydaných koordinátory AGRI; 

 HLASOVÁNÍ: Průběžná zpráva o víceletém finančním rámci 2021-2027 - postoj 
Parlamentu k dosažení dohody; Zřízení vesmírného programu Unie a Agentury 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Evropské unie pro vesmírný program; Zavedení programu pro životní prostředí a 
opatření na ochranu klimatu (LIFE). 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 NAT / 744 - Provádění právních předpisů EU v oblasti životního prostředí v oblasti kvality 

ovzduší, vody a odpadů. 
 

Úterý 9. října 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Rada pro životní prostředí (program: normy emisí CO2 pro osobní automobily a dodávky; 

závěry o změně klimatu; závěry o biologické rozmanitosti; Cartagenský protokol o biologické 
bezpečnosti a Nagojský protokol o přístupu a sdílení přínosů; aktuální stav v souvislosti se 
směrnicí o plastech na jedno použití); 

 ANTICI; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost;  
 Pracovní skupina pro Evropské sdružení volného obchodu (ESVO);  
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl. 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 

 konference odborníků na digitální vzdělávání: "Digitální strategie pro školní vzdělávání: 
překážky, faktory a faktory úspěchu". 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Zahraničního výboru: 

 ROZPRAVY: Rozvojová, sousedská a mezinárodní spolupráce v novém víceletém 
finančním rámci (viz samostatný program); Sacharovova cena za svobodu myšlení 
2018: Hlasování o 3 kandidátech; Rozprava o misi výboru AFET v Kazachstánu a 
Uzbekistánu, 17.-21. září 2018; Výroční zpráva o provádění společné zahraniční a 
bezpečnostní politiky; Dohoda ve formě výměny dopisů mezi Evropskou unií a 
Marockým královstvím o změně protokolů 1 a 4 k Evropsko-středomořské dohodě 
zakládající přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na 
jedné straně a Marockým královstvím na straně druhé; 

 HLASOVÁNÍ: Zpráva o zprávě Komise o Srbsku z roku 2018; Zpráva o zprávě 
Komise o Kosovu z roku 2018; Zpráva o zprávě Komise o Černé Hoře z roku 2018; 
Zpráva o zprávě Komise o Bývalé jugoslávské republice Makedonie za rok 2018; 
Zpráva o zprávě Komise o Albánii z roku 2018; Provádění dohody o přidružení mezi 
EU a Gruzií; Provádění dohody o přidružení mezi EU a Moldavskem; Průběžná 
zpráva o víceletém finančním rámci 2021-2027 - postoj Parlamentu k dosažení 
dohody; Vývoz zbraní: provádění společného postoje 2008/944 / SZBP. 
 

 Zasedání Výboru pro rozvoj: 
 ROZPRAVY: Sacharovova cena za svobodu myšlení 2018: hlasování o užším 

seznamu tří kandidátů; Dohoda o spolupráci v oblasti partnerství a rozvoje mezi EU 
a Islámskou republikou Afghánistán; Společná iniciativa EU a OSN Spotligt s cílem 
ukončit násilí na ženách a dívkách; Delegace ad hoc v politickém fóru na vysoké 
úrovni pro udržitelný rozvoj zřízeném Ekonomickou a sociální radou OSN, 
Organizace spojených národů, New York, 16.-18. července 2018; 

 HLASOVÁNÍ: Digitalizace pro rozvoj: zmírňování chudoby prostřednictvím 
technologie; Rozvojová pomoc EU v oblasti vzdělávání; WTO: cesta kupředu; 
Průběžná zpráva o VFR na období 2021–2027 – postoj Parlamentu ohledně 
uzavření dohody. 
 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
 HLASOVÁNÍ: Jmenování generálního ředitele EFSI; Jmenování zástupce 

generálního ředitele EFSI. 
 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 ROZPRAVY: Provádění Charty základních práv Evropské unie v institucionálním 
rámci EU; Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci (EGF) Minimální úroveň 
odborné přípravy námořníků; Ochrana pracovníků před riziky spojenými s expozicí 
karcinogenům nebo mutagenům při práci; Zřízení Evropské investiční stabilizační 
funkce; Zavedení programu práv a hodnot; 

 HLASOVÁNÍ: Přijetí stanoviska (dopisů) k žádosti o podporu z EFG; Politika 
zaměstnanosti a sociální politiky eurozóny; Průběžná zpráva o víceletém finančním 
rámci 2021-2027 - postoj Parlamentu k dosažení dohody; Souhrnný rozpočet 
Evropské unie na rozpočtový rok 2019 - všechny oddíly. 
 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
 HLASOVÁNÍ:  Vzdělávání v digitální éře: výzvy, příležitosti a ponaučení pro tvorbu 

politiky EU; Průběžná zpráva o víceletém finančním rámci 2021-2027 - postoj 
Parlamentu k dosažení dohody; 

 ROZPRAVY: Zavedení specializovaného finančního programu pro vyřazení 
jaderných zařízení z provozu a nakládání s radioaktivními odpady; Evropský 
společný podnik pro ITER a rozvoj energie z jaderné syntézy; Evropského fondu pro 
regionální rozvoj a Fondu soudržnosti; Zavedení programu výzkumu a výcviku 
Evropského společenství pro atomovou energii na období 2021-2025, který doplňuje 
Horizon Europe - rámcový program pro výzkum a inovace; Zavedení programu 
Digital Europe na období 2021-2027; Opětovné použití informací veřejného sektoru 
(přepracování); Zřízení Evropského obranného fondu; Zavedení programu pro 
jednotný trh, konkurenceschopnost podniků, včetně malých a středních podniků a 
evropské statistiky; ACER Prezentace výroční zprávy o monitorování trhu a výměna 
názorů; Vnitřní trh s elektřinou (přepracované znění); Společná pravidla pro vnitřní 
trh s elektřinou (přepracované znění); Připravenost na rizika v odvětví elektřiny; 
Agentura Evropské unie pro spolupráci energetických regulačních orgánů 
(přepracované znění); Nařízení o agentuře ENISA, "Agentuře EU pro kybernetickou 
bezpečnost" a zrušení nařízení (EU) 526/2013 a o certifikaci kyberneticko-
zabezpečení v oblasti informačních a komunikačních technologií (dále jen "zákon o 
kybernetické bezpečnosti"); Zřízení nástroje pro propojení Evropy. 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 ROZPRAVY: Zřízení Nástroje pro propojení Evropy. 

 
 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 

 HLASOVÁNÍ: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 
2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj, Evropském sociálním fondu, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, 
Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova a Evropského námořního a 
rybářského fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském 
fondu pro námořní a rybářské činnosti a o zrušení nařízení Rady) č. 1083/2006, 
pokud jde o podporu strukturálních reforem v členských státech; Prozatímní zpráva o 
víceletém finančním rámci 2021-2027 - Postoj Parlamentu k dohodě; 

 ROZPRAVY: Zjednodušení opatření pro zlepšení realizace transevropské dopravní 
sítě; Ochrana rozpočtu Unie v případě všeobecných nedostatků, pokud jde o právní 
stát v členských státech. 
 

 V rámci CEBRE proběhne: 
 Podnikatelská mise do Belgie na téma umělá inteligence. 

 

Středa 10. října 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 COREPER (ART.50); 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice); 
 Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele;  
 Pracovní skupina pro zboží dvojího užití;  
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Př. 2. sdělení o přípravách na stažení Spojeného království z Evropské unie dne 30. března 
2019;  

 Přehled nového partnerství se Spojeným královstvím;  
 Komunikace o aktualizaci strategie biologického rozvoje v roce 2012;  
 16. zpráva o pokroku v bezpečnostní unii. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
 ROZPRAVY: Rozhodnutí Rady o uzavření Dohody o hospodářském partnerství mezi 

Evropskou unií a Japonskem; Provádění obchodní dohody mezi Evropskou unií a 
Kolumbií a Peru; Výměna názorů o Kambodži v rámci intenzivnějšího monitorování v 
rámci režimu všeobecných celních preferencí (GSP) všeho kromě zbraní (EBA); 
Výměna názorů na nejnovější vývoj týkající se společného komplexního akčního 
plánu s Íránem a dopady na společnosti z EU; Výměna názorů na předsednictví 
Argentiny G-20; Výměna názorů o obchodních vztazích mezi Evropskou unií a 
Jihoafrickou republikou; Stav debaty o budoucnosti Evropy; Dohoda ve formě 
výměny dopisů mezi Unií a Čínskou lidovou republikou v souvislosti s řízením o 
řešení sporů WTO DS492 Opatření ovlivňující celní koncese na některé drůbeží 
masné výrobky; Dohody EU-Vietnam o volném obchodu a ochraně investic - přínosy 
a hodnoty. 
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 ROZPRAVY: Výměna názorů s Komisí o předpokládaných opatřeních týkajících se 

svítidel v souvislosti s právními předpisy o ekodesignu a energetické značení; 
Evropský sociální fond Plus (ESF +); Evropský námořní a rybářský fond; 

 HLASOVÁNÍ: Umožnění digitální transformace zdraví a péče na jednotném 
digitálním trhu; posilování občanů a budování zdravější společnosti; Vzácné 
onemocnění; Evropa, která chrání: čistý vzduch pro všechny; Iniciativa EU pro 
opylovače; Snížení dopadu některých plastových výrobků na životní prostředí; Návrh 
nařízení Evropského parlamentu a Rady o perzistentních organických znečišťujících 
látkách (přepracované znění); Podpora čistých a energeticky účinných silničních 
vozidel; Sladění oznamovacích povinností v oblasti politiky životního prostředí; 2018 
Konference OSN o změně klimatu v Katovicích, Polsko (COP24); Zveřejňování 
informací o udržitelných investicích a rizicích udržitelnosti; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí program Horizon Europe - 
rámcový program pro výzkum a inovace, kterým se stanoví pravidla pro účast a 
šíření; Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí zvláštní 
program, kterým se provádí Horizon Europe - rámcový program pro výzkum a 
inovace; Rozhodnutí Rady o uzavření Dohody o hospodářském partnerství mezi 
Evropskou unií a Japonskem; Provádění obchodní dohody mezi Evropskou unií a 
Kolumbií a Peru; Společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a Evropském fondu pro námořní a 
rybářské činnosti a finančním pravidlům pro tyto fondy a pro Fond pro azyl a migraci, 
Fond pro vnitřní bezpečnost a nástroj pro správu a vízový závazek. 
 

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů:  
 ROZPRAVY: Sbližování právních a správních předpisů členských států týkajících se 

požadavků na přístupnost u výrobků a služeb; Vzájemné uznávání zboží legálně 
uváděného na trh v jiném členském státě; Hromadné žaloby na ochranu kolektivních 
zájmů spotřebitelů; Provádění směrnice o přeshraniční zdravotní péči; Provádění 
směrnice 2011/7/EU o postupu proti opožděným platbám v obchodních transakcích; 
Lepší vymáhání a modernizace pravidel EU na ochranu spotřebitele; Doplnění 
právních předpisů EU o schvalování typu s ohledem na vystoupení Spojeného 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

království z Unie; Zřízení Evropského obranného fondu; Pojištění občanskoprávní 
odpovědnosti z provozu motorových vozidel a kontrola povinnosti uzavřít pro případ 
takové odpovědnosti pojištění; Zavedení programu Digitální Evropa na období 2021–
2027. 
 

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělání:  
 HLASOVÁNÍ: Průběžná zpráva o víceletém finančním rámci 2021-2027 - postoj 

Parlamentu k dosažení dohody; Zavedení programu Digital Europe na období 2021-
2027; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí program 
Horizon Europe - rámcový program pro výzkum a inovace, kterým se stanoví 
pravidla pro účast a šíření; Zvláštní ustanovení pro cíl "Evropská územní 
spolupráce" (Interreg) podporovaná z Evropského fondu pro regionální rozvoj a 
nástroje vnějšího financování; Ochrana osob, které oznamují porušování práva Unie; 

 ROZPRAVY: Zavedení programu práv a hodnot; Studie, kterou požadoval výbor 
CULT pověřený a řízený tematickým oddělením - "Na cestě k evropskému rámci 
mobility v oblasti kultury" - prezentace Clémentine Daubeuf a Teodory Pletosu, 
evropské záležitosti KEA a výměna názorů na program mobility pro tvůrčí Evropa; 
Prezentace vítězů ceny Charlemagne mládeže; Slyšení po Evropské události 
mládeže 2018; Zřízení programu evropského solidarního sboru; Opětovné použití 
informací veřejného sektoru (přepracování). 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti:  
 ROZPRAVY: Subsidiarita (článek 42); Elektronické zveřejnění Úředního věstníku 

Evropské unie; Dodatkové ochranné osvědčení pro léčivé přípravky; Přeshraniční 
konverze, fúze a rozdělení; Pravidla pro výkon autorských práv a práv s nimi 
souvisejících, která se vztahují na některé on-line přenosy vysílacích organizací a 
opakované přenosy televizních a rozhlasových programů; Autorská práva na 
jednotném digitálním trhu; Přeshraniční restituční nároky uměleckých děl a 
kulturních statků vykořisťovaných v ozbrojených konfliktech a válečných konfliktech; 
Studie; Prezentace studie "Kolektivní náprava v členských státech Evropské unie"; 
Ověření pověřovacích listin a funkční období (články 3 a 4); Spory týkající se 
Parlamentu (článek 141 jednacího řádu); Žádost o zbavení imunity Georgios 
Kyrtsos; Konzultace o imunitě Alfonso Luigi Marra; Žádost o zbavení imunity Steeve 
Briois; Žádost o zbavení imunity Sophie Montela; Žádost o zbavení imunity Manolis 
Kefalogiannis; 

 HLASOVÁNÍ: Právní základ (článek 39); Elektronické zveřejnění Úředního věstníku 
Evropské unie; Zřízení Evropského úřadu práce; Ochrana pracovníků před riziky 
spojenými s expozicí karcinogenům nebo mutagenům při práci; Transparentnost a 
udržitelnost hodnocení rizik EU v potravinovém řetězci; Autonomní řízení v evropské 
dopravě; Stav debaty o budoucnosti Evropy. 

 
 V rámci CEBRE proběhne: 

 Podnikatelská mise do Belgie na téma umělá inteligence. 
 

Čtvrtek 11. října 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Rada pro spravedlnost a vnitřní věci (program: směrnice o insolvenci, restrukturalizaci a 

druhé šanci; legislativní návrhy týkající se elektronických důkazů; otázka vzájemného 
uznávání v trestních věcech); 

 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost; 
 Pracovní skupina pro energetiku;  
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh;  
 Pracovní skupina pro zboží dvojího užití;  
 Pracovní skupina pro rozvojovou spolupráci. 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 

 konference "Kybernetická ochrana v energetickém sektoru". 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 

 ROZPRAVY: Přistoupení Samony k prozatímní dohodě o partnerství mezi 
Evropským společenstvím na jedné straně a tichomořskými státy na straně druhé; 
Výroční zpráva 2017 o kontrole finančních činností EIB; Činnosti monitorovacích 
skupin; Ad hoc delegace na Západní Sahaře ve dnech 3.-4. září 2018; Dohoda ve 
formě výměny dopisů mezi Evropskou unií a Marockým královstvím o změně 
protokolů 1 a 4 k Evropsko-středomořské dohodě zakládající přidružení mezi 
Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Marockým 
královstvím na straně druhé; Zpráva o provádění obchodního pilíře dohody o 
přidružení (AA) se Střední Amerikou; Delegace ad hoc do Tunisu, Tunisko, 8.-9. 
října 2018; 

 HLASOVÁNÍ: uplatňování ochranných doložek a dalších mechanismů umožňujících 
dočasné zrušení preferencí v některých dohodách uzavřených mezi Evropskou unií 
a některými třetími zeměmi; Výroční zpráva o finanční činnosti Evropské investiční 
banky; Výroční zpráva o politice hospodářské soutěže; Průběžná zpráva o víceletém 
finančním rámci 2021-2027 - postoj Parlamentu k dosažení dohody; Evropský fond 
pro přizpůsobení se globalizaci (EGF). 
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 ROZPRAVY: Zavedení programu pro životní prostředí a opatření na ochranu klimatu 

(LIFE); Evropa, která chrání: čistý vzduch pro všechny; Iniciativa EU pro opylovače; 
Umožnění digitální transformace zdraví a péče na jednotném digitálním trhu; 
posilování občanů a budování zdravější společnosti; Dodatkové ochranné osvědčení 
pro léčivé přípravky. 
 

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
 ROZPRAVY: Požadavky pro schvalování typu motorových vozidel a jejich přípojných 

vozidel a systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků určených 
pro tato vozidla z hlediska obecné bezpečnosti a ochrany cestujících ve vozidle a 
nechráněných účastníků silničního provozu; Celní kodex Unie;  Prezentace zvláštní 
zprávy Evropského účetního dvora o provádění Cla 2020 

 HLASOVÁNÍ: Autonomní řízení vozidel v evropské dopravě; Opakované použití 
informací veřejného sektoru (přepracované znění); Prodloužení přechodného 
používání jiných způsobů než metod elektronického zpracování dat stanovených v 
celním kodexu Unie. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti:  
 ROZPRAVY: Sdělení předsedy o rozhodnutích koordinátorů; Podpora spravedlnosti 

a transparentnosti pro podnikové uživatele zprostředkovatelských služeb on-line; 
Používání digitálních nástrojů a procesů v obchodním právu; Zavedení programu 
Digital Europe na období 2021-2027; Zavedení programu Creative Europe (2021 až 
2027); Zavedení programu práv a hodnot; Vyšetřování vedená Evropským úřadem 
pro boj proti podvodům (OLAF), pokud jde o spolupráci s úřadem evropského 
veřejného žalobce a účinnost vyšetřování úřadu OLAF; Pojištění občanskoprávní 
odpovědnosti za používání motorových vozidel a prosazování povinnosti zajistit tuto 
odpovědnost; Absolutorium 2017: Souhrnný rozpočet EU - Soudní dvůr; 
Absolutorium 2017: Souhrnný rozpočet EU - Soudní dvůr; Spolupráce soudů 
členských států při dokazování v občanských nebo obchodních věcech; Evropský 
sociální fond Plus (ESF+). 
 

Pátek 12. října 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Rada pro spravedlnost a vnitřní věci (program: návrh týkající se Evropské agentury pro 

pohraniční a pobřežní stráž; reforma směrnice o navracení; odvětvové návrhy v souvislosti s 
příštím dlouhodobým rozpočtem EU); 

 Neformální zasedání ministrů pro otázky rovného postavení žen a mužů; 
 COREPER I; 

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bEMPL-OJ-20180221-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl;  
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh. 

 

Sobota 13. října 
 

Neděle 14. října 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 09. 10. Veřejná konzultace k dlouhodobé strategii snižování emisí skleníkových plynů v EU 

do 19. 10. Veřejná konzultace ohledně hodnocení směrnice o čištění městských odpadních vod 

do 29. 10. 
Veřejná konzultace týkající se řešení otázek na pomezí právních předpisů týkajících se 

chemických látek, výrobků a odpadů 

do 02. 11. Veřejná konzultace pro účely hodnocení nařízení EU o prekursorech drog 

do 10. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o kodexu chování pro používání 

počítačových rezervačních systémů 

do 21. 12. Veřejná konzultace o hodnocení směrnice o pobřežních vodách 

do 04. 03. Veřejná konzultace k fitness kontrole rámcové směrnice o vodě a směrnice o povodních 

do 10. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o kodexu chování pro používání 

počítačových rezervačních systémů 

do 12. 12.  Veřejné konzultace k hodnocení směrnice o bezpečnosti hraček 

do 13. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení rozhodnutí č. 573/2014/EU o posílení spolupráce 

mezi veřejnými službami zaměstnanosti (VSZ) 

do 20. 12. Konzultace o hodnocení nařízení o blokové výjimce pro konsorcium 

do 21. 12.  Veřejná konzultace o hodnocení směrnice o pobřežních vodách 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 5. 10. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/clima/consultations/strategy-long-term-eu-greenhouse-gas-emissions-reductions_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-urban-waste-water-treatment-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-addressing-interface-between-chemical-product-and-waste-legislation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-addressing-interface-between-chemical-product-and-waste-legislation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-eu-drug-precursors-regulations_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-on-the-evaluation-of-the-offshore-safety-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5128184_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3667279_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-enhanced-cooperation-between-public-employment-services-1_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-enhanced-cooperation-between-public-employment-services-1_cs
http://www.acceptance.ec.europa.eu/competition/consultations/2018_consortia/index_en.html
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-on-the-evaluation-of-the-offshore-safety-directive_cs
mailto:brussels@cebre.cz

